
mailto:strenna@regione.sicilia.it


DDS n. 3320  /STR 14  del  22.12 .2020

VISTA la L. 296/2006, art. 1, comma 450, come modificato dall'art. 1, comma 130 della L. 145/2018, che impone il 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 
o superiore a € 5.000,00. 

CONSIDERATO che la Ditta ALITERMICA di Gulina Maurizio ha reso noto di essere unimandataria su Enna 
per le caldaie JunKers Bosch e che la stessa è disponibile a provvedere alla manutenzione delle caldaie in 
dotazione allo Sportello informativo di Piazza Armerina.

VISTO il  preventivo  inoltrato  dalla  Ditta  Alitermica  di  Gulina  Maurizio acquisito  al  prot.  n.  67872  S/14 del  
04.12.2020 ammontante ad € 298,000 IVA compresa.                   

RITENUTO che il preventivo proposto dalla ditta in argomento, in considerazione della modesta entità dell'importo di 
spesa  e  della  necessità di  provvedere sollecitamente agli  interventi  manutentivi  richiesti,  sia pienamente  
satisfattivo delle esigenze di questo Servizio.  

ACQUISITO  il DURC on line prot. n. 88191/S14 del 10/12/2020 da cui si evince che la Ditta Alitermica  di 
Gulina Maurizio   risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL giusto certificato INAIL_25293650            
valido fino al 08.04.2021.

ACQUISITA  la  certificazione  ANAC “annotazione  sugli  operatori  economici”  in  data  09.12.2020 dalla  quale  si  
evince che non esistono annotazioni per la Ditta Alitermica di Gulina Maurizio P. IVA 00668740863 - 
C.F. GLNMRZ70P04C342I con sede in via Ottavio Catalano n. 25  – 94100 – Enna.

VISTO l'ordinativo  prot.  n.  90939  S/14  del  17.12.2020  relativo  alla  fornitura  in  argomento  inoltrato  e  
controfirmato dalla  Ditta ALITERMICA di Gulina Maurizio di Enna. 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14.05.2020 di “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
2020/2022. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento 
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori” 

VISTA la Legge 12 maggio 2020, n. 9 “Legge di stabilità regionale 2020-2022”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
della Regione Siciliana – Parte I n. 28 del 14-5-2020. 

VISTA la Legge 12 maggio 2020, n. 10. “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2020-2022”, 
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana - (Parte I, n. 28) – Supp. Ordinario n. 15 del 
14-5-2020.

RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma complessiva di € 298,00 IVA compresa  sul capitolo 472533  
”Manutenzione ordinaria e riparazioni per l'attuazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 81/2008 ( spese 
obbligatorie ) ( parte Cap. 472513 )-  piano dei conti finanziario: cod.V livello - U.1.03.02.09.004 –  del 
Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020. 

Per quanto sopra 
      DECRETA

Art. 1 – Affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.,   alla Ditta Gulina Maurizio P. IVA 
00668740863 - C.F. GLNMRZ70P04C342I con sede in Via Ottavio Catalano n. 25  – Enna,  il servizio di 
revisione e  controllo di efficienza  energetica della  caldaia in dotazione al Servizio Turistico Regionale 
di Enna e delle caldaie in dotazione allo sportello informativo di Piazza Armerina.

Art. 2 – Impegnare la somma complessiva di €  298,00 IVA compresa sul Cap. 472533  del bilancio della Regione 
Siciliana per l'esercizio finanziario 2020 (Piano dei Conti Finanziario: codice di V° livello 
U.1.03.02.09.004).   

Art. 3 –  Procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione ed al pagamento della suddetta somma ad 
avvenuta regolare fornitura del servizio  in parola ed a produzione di regolare fattura.

Art. 4 – Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e 
Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa - 
D.lgs n. 33/2013 e D.lgs n. 21/2014.

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo per la 
registrazione, ai sensi della delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020. 

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizio 
secondo le norme e le disposizioni vigenti, dopo aver concluso il prescritto iter istruttorio che ne attesta la regolarità 
procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

                                                                                                 
             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                    Ing. Vincenzo Scattareggia


	Il Dirigente del Servizio

		2020-12-22T12:02:50+0100
	VINCENZO SCATTAREGGIA




